
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 21. 3. 2024 ZM 24 03 05 01

Název:
Informace o činnostech orgánů města

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informace o činnostech orgánů města za období od 24.02.2024 do 
15.03.2024 a tyto

bere na vědomí

.

Stanovisko RM:

Cena: 0,00

Návrh postupu: doporučuje se vzít na vědomí

Důvodová zpráva:
V souladu s § 97 zákona o obcích je předkládána informace o činnosti orgánů obce. Dalšími orgány města, 
společně se zastupitelstvem města, jsou rada města, primátor, magistrát a zvláštní orgány města. Součástí 
materiálu jsou i zaznamenané dotazy z řad členů zastupitelstva města a veřejnosti, které zazněly na zasedání 
Zastupitelstva města Děčín v měsíci únoru včetně odpovědí na ně. 

Vyjádření:

Příloha:
Zprava_o_cinnosti_3_240
321.pdf

Komentář:          

Příloha:
Definice ukolu a jejich 
plneni ze ZM 
2402_INFZ.pdf

Komentář:          

Příloha:
zapis_koordinace_zizkov
a_260224 (002).pdf

Komentář:          



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 20.3.2024 11:21 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 20.3.2024 12:13 podepsáno



1 

 

 
Informativní zpráva o činnosti orgánů města v období od 24.02.2024 do 15.03.2024 

 
 
Rada města 
 
V daném období se rada města sešla celkem 3x. V rámci svých vyhrazených pravomocí mimo 
jiné:   
- schválila Organizační řád statutárního města Děčín a Magistrátu města Děčín s účinností 

od 01.03.2024 a v souvislosti s jeho schválením stanovila strukturu odborů a oddělení a 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených do Magistrátu města 
Děčín, 

- schválila nákup 47 ks mobilních přístrojů pro strážníky Městské policie Děčín, 
- schválila Dohodu o ukončení smlouvy o centralizovaném zadávání veřejných zakázek na 

nákup energií na Českomoravské komoditní burze Kladno pro DPmD, a. s., 
- schválila poskytnutí finančního daru pro ČSOP Záchrannou stanici Flaco, Dolní Týnec, na 

péči o volně žijící živočichy přijaté z území města Děčín v roce 2024, ve výši 15 tis. Kč, 
- rozhodla o poskytnutí dotace subjektům zajišťujícím aktivity v oblasti zájmové činnosti 

v roce 2024 ve výši do 250 tis. Kč a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto 
dotací pro rok 2024, 

- rozhodla o poskytnutí dotace subjektům zajišťujícím kulturní aktivity, zájmovou uměleckou 
činnost dospělých a reprezentaci města v oblasti kultury v roce 2024 ve výši do 250 tis. Kč 
a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací pro rok 2024, 

- rozhodla o poskytnutí dotace subjektům zajišťujícím sportovní a volnočasové aktivity a 
nadstandardní reprezentaci města v oblasti sportu pro rok 2024 do 250 tis. Kč, 

- rozhodla o poskytnutí finančního daru ve výši 10 tis. Kč pro neziskovou organizaci 
Zdravotní klaun, o. p. s., 

- stanovila výše úplaty za předškolní vzdělávání v mateřských školách zřizovaných 
statutárním městem Děčín a za zájmové vzdělávání ve školních družinách a školních 
klubech zřizovaných statutárním městem Děčín od školního roku 2024/2025, 

- souhlasila s objednáním akce „Dětský den pro školy v Děčíně“, kterou pořádá Labská 
plavební společnost, s. r. o., pro 2400 žáků ve dnech 27.05.2024, 28.05.2024, 
29.05.2024, 30.05.2024 v maximální výši 189.600,00 Kč vč. DPH, která bude hrazena 
z rezervy města, 

- souhlasila s vysláním náměstka primátora města pro rozvoj města a IT na zahraniční 
pracovní cestu do Frankfurtu nad Mohanem (SRN) v termínu 03.-04.04.2024, 

- zřídila Komisi pro urbanismus a architekturu ke dni 01.04.2024 a jmenovala předsedu a 
členy této komise k 01.04.2024, 

- schválila poskytnutí dotace pro TJ UNION Děčín – spolek, ve výši 100 tis. Kč a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro tento spolek na údržbu fotbalového hřiště 
v ulici Teplická, Děčín IX, pro rok 2024, 

- projednala informaci ředitelky Zámku Děčín, p. o., o prodeji nemovitého majetku 
a souhlasila s prodejem rodinného domu na adrese Chmelnická 60, Děčín XII-Vilsnice, 
405 02, za dosavadní nejvyšší nabídku ve výši 2.700 tis. Kč, 

- odvolala PaedDr. Karla Rajchla MBA, MBE z vedoucího pracovního místa ředitele ZŠ a 
MŠ Vojanova, p. o., ke dni 31.07.2024 a vyhlásila konkursní řízení na obsazení tohoto 
místa, 

- schválila změnu trasy turistické linky č. 216 městské autobusové dopravy, zavedení 
bezplatné přepravy na této turistické lince a zřízení nové zastávky na znamení s názvem 
„Rajské ostrovy“. 

 
 
 
 
 



2 

 

PRIM (primátor) 
 
Kromě běžných pracovních schůzek se zúčastnil: 
- slavnostního setkání s Manažerem roku 2022 Ing. Bronislavem Převrátilem – Chart Ferox, 

nejprve ve firmě, poté přijetí v obřadní síni radnice, 
- vyhlášení Sportovce roku 2023 ČUS ve Společenském domě Střelnice, 
- Dne starostů pořádaném Svazem měst a obcí ČR, na výstavě For Arch, zaměřené na 

úspory energie a racionalizaci investic do obecního majetku, 
- pracovního setkání s představitelem Českomoravské komoditní burzy Kladno  

p. Štorkánem v Praze, jednání s náměstkem ministra životního prostředí Ing. Tesařem o 
řešení rozporu v přístupu Ministerstva dopravy a Ministerstva životního prostředí k návrhu 
územního plánu města Děčína, 

- jednání s ředitelem RYKO a. s. a předsedou OHK Ing. Voštou, o spolupráci a prioritách 
OHK a města, o podpoře akcí ve městě a projektu Trenéři do škol, 

- zasedání Komory statutárních měst ČR – on-line, k návrhům nové legislativy, 
- krajské inovační konference pro města a obce - Ústecký kraj - Cestou zdravého rozvoje 

v Ústí nad Labem, k řešení problémů péče o zdraví v regionu a ke spolupráci obcí a 
Krajské zdravotní, 

- 7. zasedání Monitorovacího výboru Operačního programu – Spravedlivá transformace 
2021-2027 – on-line, kde vystupuji jako delegát Svazu měst a obcí ČR, 

- jednání hodnotící komise – posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
DC007365 Děčín, Litoměřická – rekonstrukce kanalizace a vodovodu“, jednání s členem 
představenstva SVS o problémech koordinace investic s dopravou ve městě, 

- zahájení 32. ročníku mezinárodních veletrhů cestovního ruchu a regionální turistiky 
HOLIDAY WORLD & REGION WORLD v Praze, za přítomnosti ministrů PhDr. Ivana 
Bartoše Ph.D. (Ministerstvo pro místní rozvoj) a Mgr. Martina Kupky (Ministerstvo 
dopravy), 

- převzetí ocenění města Děčín Ministerstvem vnitra ČR a Úřadem Vysokého komisaře 
OSN pro uprchlíky, za podporu integrace na municipální úrovni. 

 
 
MP (městská policie): 

- personální situace městské policie se postupně stabilizuje. Dva čekatelé úspěšně 
absolvovali zkoušku odborné způsobilosti a byli zařazeni do směn. Další tři čekatelé 
nastoupili do základního kurzu a zkoušky absolvují během dvou měsíců, 

- zástupci městské policie se zúčastnili pracovního jednání se zaměřením na nové 
technologie v oblasti radiokomunikace a videozáznamů určené pro uniformované složky, 

- městská policie se účastnila pracovního jednání se zaměřením na úsekové měření 
rychlosti. V souvislosti s připravovaným měřením došlo k personálnímu posílení oddělení 
dopravních přestupků městské policie, 

- oddělení prevence kriminality zahájilo ve spolupráci s okresním soudem nový cyklus 
přednášek na základních a středních školách v Děčíně. 

 
Ing. Bc. Anna Lehká – náměstkyně primátora města pro sociální problematiku a životní 
prostředí: 
 
Kromě běžných pracovních schůzek jsem se zúčastnila: 
- velké koordinační skupiny pro sociální oblast, školství a bezpečnost – v pravidelném 

intervalu se schází dotčené orgány veřejné správy a odbory magistrátu. Obligátním 
tématem jsou kontroly nemovitostí určených k bydlení v soukromém vlastnictví, K-centrum 
a projekty prostupného zaměstnávání, 



3 

 

- jednání s panem Hrdým o možnosti případného využití areálu recyklace a kompostárny 
v Dobkovicích. Část areálu bude prodána třetí osobě, na vybrané zbylé pozemky bude 
zpracován znalecký posudek, 

- místního šetření objektu Májová 359 v Boleticích a provozovny pneuservisu – povolení 
činnosti, černá skládka odložených pneumatik, 

- dvou komisí k EPC projektům – první jednala o doplnění a dovysvětlení některých položek, 
druhá posuzovala vysvětlující informace a doporučila finalizaci nabídek, 

- vyhlášení sportovce roku okresu Děčín ČUS, předávaní cen vítězům jednotlivých kategorií, 
- jednání s ředitelem Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje k tématu nájemního 

bydlení, možné podpory z Národního plánu obnovy. V rámci projektových záměrů byl 
vytipován pozemek s objektem bývalé MŠ v Březinách pro výstavbu objektu pro potřeby 
sociálních služeb, 

- jednání s pozemkovým úřadem o zahájení prací na studii odtokových poměrů v rozsahu 
území 1 celého a 4 částečných povodí IV. řádu, omezené toky Ploučnice a Labe, které 
zasahují do 9 katastrálních území na Děčínsku (Děčín – Staré Město, Březiny u Děčína, 
Chlum u Děčína, Křešice u Děčína, Boletice nad Labem, Nebočady, Hoštice nad Labem, 
Lesná u Děčína, Velká Veleň). Celková plocha území je cca 24 km2, 

- jednání k problematice Zámeckého rybníku s vodoprávním úřadem Ústeckého kraje 
včetně prověření možnosti případného využití finanční pomoci z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje, 

- jednání se zástupcem investora o bývalé škole v Chrochvicích a případné přestavbě na 
Domov se zvláštním režimem, 

- jednání k úvodním studiím zpracovávaných Ústeckým krajem pro Hospodářsky a sociálně 
ohrožená území. Jednání se týkalo celého ORP, nyní byly poskytnuty strategické 
dokumenty a následovat bude konference k danému tématu a workshopy, které budou 
řešit konkrétní problémy našeho ORP, 

- prohlídky DS Křešice s registrátory služby z odboru sociálních věcí Krajského úřadu 
Ústeckého kraje společně s příslušnými odbory Magistrátu města Děčín a CSS, 

- koordinační schůzky k akci Ukliďme Česko. Akce proběhne dne 06.04.2024, umístěno 
bude po městě 15 velkoobjemových kontejnerů. Odložit bude možné velkoobjemový 
odpad a drobný domácí elektroodpad včetně tzv. bílé elektroniky. Sběrný dvůr Pískovna 
bude pro občany mimořádně otevřen až do 18. hodin. Zaměstnanci SMS budou dělat u 
kontejnerů dozor a budou dohlížet na zdárný průběh celé akce, 

- jednání k úpravě nájemních smluv v souladu se schválenou koncepcí bydlení, zejména 
v návaznosti na novou kategorizaci bytového fondu, 

- koordinační schůzky k potravinové pomoci, vyhodnocení dosavadní pomoci a nastavení 
nových nástrojů pro zefektivnění práce pracovníků zapojených do výdeje potravinové 
pomoci, 

- pracovní skupiny připravující zakázku na likvidaci a svoz odpadů a sběrných dvorů, 
- webináře k výzvám Národního plánu obnovy, tematicky zaměřených na infrastrukturu 

sociálních služeb, 
- Komise prevence kriminality, viz zveřejněný zápis komise. 

  

Ing. Ondřej Smíšek – náměstek pro rozvoj města a IT 
 
V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- jednání – Rekonstrukce vodovodu a kanalizace Žižkova ul., viz Zápis koordinace Žižkova 

26.02.2024, 

- jednání – s velitelem JSDH – problematiky dobrovolných hasičů v Křešicích, 

- jednání – Parkování u ZOO – koordinační schůzka, 

- jednání – s Ing. Voštou, ředitel RYKO, a.s. 

• problematika parkování (příprava koncepce, akce v letošním roce, výhled do 

příštích let) 



4 

 

• problematika ÚP 

• problematika SPRM, indikátorů, 

- jednání – Komise EPC – předložení předběžných nabídek, 

- jednání – ohledně podmínek kolaudace parkovacích míst v nemocnici Děčín, 

- jednání – Porada projektů, 

- jednání s předsedkyní Osadního výboru Křešice, 

• problematika dopravy Křešicích, úpravy okolí DZR, prostory pro jednání osadního 

výboru, 

- jednání – Pracovní skupina parkování – pravidelná schůzka s městskou policí a dalšími 

kolegy, 

• příprava obnovy parkoviště v Březinách, Kamenické ulici, prezentace SmartPlan, 

- jednání se starostou Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 

- jednání – f. Valbek – silnice I/13 Děčín, okružní křižovatka Benešovská 

• jednání na ČD v Ústí nad Labem, problematika pozemků v okolí budoucí stavby, 

dále jednání ohledně výpravní budovy na východním nádraží, 

- jednání – Finanční výbor 

• diskuse ohledně Národní rozvojové banky, stavu akcí na letošní rok (plánovaných 

a probíhajících), 

- jednání – SPRM – indikátory  

• návrhy na úpravy jednotlivých indikátorů, diskuse s jejich garanty, příprava na 

seminář pro zastupitele, 

- jednání – kontrolní den Dlouhá jízda a Růžová zahrada,  

- jednání – parkování Březiny 

• diskuse s občany, 

- jednání – firma Audo Viktoria – doprava 

• problematika blížících se uzavírek (Litoměřická, I/62), odstavná stání pro TIR 

v případě kolapsu dopravy, diskuse nad kontrolou váhy nákladních vozidel, 

- jednání se správci inženýrských sítí, 

- jednání s ředitelem ŘSD Chomutov Ing. Vackem, 

- jednání – Datwyler IT. 

 
 
Mgr. Martin Pošta – náměstek pro školství, kulturu a sport 
 
V daném období se mimo jiné zúčastnil: 
- jednání – hodnotící pohovory s řediteli příspěvkových organizací, 
- jednání – projekt zastřešení 50 m bazénu a výstavba zázemí, 
- jednání s M. Novákem – Děčínská dechová kapela, 
- slavnostního vyhlášení nejúspěšnějších sportovců okresu Děčín, 
- jednání – Kulturní komise, 
- jednání se spolky provozujícími městská sportoviště, 
- jednání – ředitelství Povodí Ohře, Chomutov – sportovní areál na Starém Městě, 
- jednání s ředitelkou Zámku Děčín a jednatelkou Slunečnice z. s. o provozu kavárny, 
- jednání s provozovatelem haly v ulici Práce o výměně povrchu a výstavbě zázemí. 
 
 
 
Václav Němeček – náměstek pro prevenci kriminality 
 
V daném období se kromě práce strážníka zúčastnil:  
- jednání s Mediační a probační službou – tresty obecně prospěšných prací mladistvých, 
- jednání Policie ČR – zabezpečení sportovních akcí, 
- předání cen Sportovec roku 2023, kategorie do 18 let a nad 18 let, 



5 

 

- slavnostního vyhlášení ankety Nejlepší sportovci roku okresu Děčín, 
- jednání s paní PhDr. Viktorou – prevence kriminality, 
- jednání s Mgr. Poštou – prevence kriminality, 
- jednání s obyvateli sídliště Boletice – zajištění dětského nebo workoutového hřiště. 

 
 

 
Magistrát města 
 
OSIT (odbor strategií a informačních technologií): 
 
Oddělení veřejných zakázek 
 
PŘIPRAVOVANÉ ZAKÁZKY 

Nadlimitní 
Údržba komunikací 
Údržba zeleně 
Sběrný dvůr 
Nakládání s odpady 

Podlimitní 
Rekonstrukce galerie Na Výšinách, Děčín a dešťová kanalizace a Děčín 
Dům pro krizové bydlení ul. Benešovská 
Výměna ZTI a modernizace objektu MŠ Májová 372, Děčín XXXII 
Rekonstrukce mostu DC-021L v ul. Revírní a oprava havárie OZ v ul. Žlebská 
Revitalizace objektu Restaurace Pastýřská stěna, Žižkova č.p. 236, Děčín – SO 01 
modernizace objektu 
Částečná rekonstrukce mlatových povrchů a areálu zámku Děčín, část 2/11 a 2/12 
Čištění uličních vpustí, žlabů s mříží a přípojných per v Děčíně 
Rámcová smlouva – Výspravy asfaltových komunikací v Děčíně 

 
VZMR 
TDS k akci s názvem "Instalace nových fotovoltaických elektráren na veřejných budovách 
města Děčín" 
TDS - obnova historické části Podmokel - etapa D, ul. Teplická 
MŠ Na Pěšině 331 - stav. Úpravy soc. zařízení v I. PP 
ZŠ Na Pěšině 330, Děčín IX – stavební úpravy soc. zařízení v pavilonu T2 
Oprava MK ul. Škroupova   
PD-Rozšíření kapacity tělocvičny ZŠ Kamenická 
Výměna mostní dilatace na Tyršově mostu 
 
PROBÍHAJÍCÍ 
  
Příjem nabídek 

Nadlimitní 
Obnova historické části Podmokel etapa D, ul. Teplická 
2/ Dodávka a instalace fotovoltaiky (nad 50 kWp) 
2/ Dodávka a instalace fotovoltaiky (do 50 kWp) 
Poskytování hlasových a datových služeb (centrální zadavatel) 

Podlimitní 
Oprava MK ul. Purkyňova x U Nemocnice 
Lávka Děčín-Podmokly 

 



6 

 

VZMR 
Modernizace separačních stanovišť pro sběr tříděného odpadu 
LOUBÍ U DĚČÍNA – oprava malé vodní nádrže na p.p.č. 467/1 
Údržba komunikací – blokové čištění jaro 2024 
Oprava pískovcové brány a opěrné zdi u Řetězové lávky, oprava mostovky a konstrukce, DC-
014P 

Probíhá vyhodnocování  

Výměna svítidel veřejného osvětlení ve městě Děčín II. etapa 
Akční plán pro udržitelnou energii a klima ve městě Děčín 
Děčín, ZŠ Bezručova – bezbariérovost 
2/Dopravní automobily pro JSDH 

Před podpisem smlouvy 

Domov pro seniory Děčín-Křešice – vybavení objektu 

UZAVŘENÉ SMLOUVY 

Dodávka HW 
Statické zajištění výstupní stanice výtahu na Pastýřskou stěnu a navazujícího objektu 
medvědince 
 
 
Oddělení strategického rozvoje a řízení projektů: 
  
- probíhá zpracování závěrečné zprávy na projekt „DZR Křešice“, 
- žádost o dotaci na „Sportovní areál Jeronýmova ulice, Děčín – víceúčelové hřiště“ nebyla 

úspěšná z důvodu převisu, v dubnu 2024 bude podána znova do stejné opakované výzvy, 
- dne 29.02.2024 byly podány 3 žádosti o dotaci OPŽP na projekty „Zateplení DDM 

Teplická“, „Zateplení ZŠ Březová (FVE)“ a „Zateplení MŠ Saská“, 
- probíhá příprava žádosti o dotaci na zpracování „Územní studie krajiny“, 
- probíhá příprava žádosti o dotaci na projekt „Navigační systém“, 
- probíhá příprava žádosti o grant EK včetně úvěru Národní rozvojové banky na projekty 

„EPC“ a „Obnova Podmokel, etapa D“ s termínem odevzdání do 17.04.2024, 
- město obdrželo ocenění Ministerstva vnitra ČR a Úřadu Vysokého komisaře OSN pro 

uprchlíky za podporu integrace za realizaci projektů manažerované OSITem, 

- žádost o dotaci na projekt „Obnova Dlouhé jízdy vč. Růžové zahrady a Salla Tereny“ byla 
poskytovatelem dotace schválena, dne 12.03.2024 jsme obdrželi Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace, realizace akce probíhá od srpna 2023 do 31.12.2025, 

- žádosti o dotace na obnovu majetku po živelních pohromách byly poskytovatelem dotace 
schváleny, rozhodnutí o poskytnutí dotací obdržíme do konce března 2024, 

- žádost o dotaci na projekt „Pořízení elektromobilu pro magistrát“ byla akceptována dne 
20.02.2024, 

- projekt „Pořízení 5 elektromobilů pro CSS“ byl doporučen k podpoře dne 07.03.2024, 
- od 01.02.2024 do 31.05.2024 probíhá příjem návrhů do ročníku Tvoříme Děčín 2024, 
- u projektů „Řetězová lávka“ a „Obnova válečných hrobů“ probíhá hodnocení žádostí. 

   
           

OE (odbor ekonomický): 
 
- ukončil inventarizaci majetku a závazků za rok 2023, 
- zahájil práce na Závěrečném účtu statutárního města Děčín za rok 2023, 
- zajistil tisk a rozeslání složenek na 1. splátku poplatku ze psů, splatnou do 31.03. 2024, 

informace o splatnosti bude zveřejněna ve Zpravodaji, na sociálních sítích a webových 
stránkách města, 



7 

 

- zúčastnil se porady projektů k možnému přijetí úvěru od Národní rozvojové banky s dotací 
pro uhelné regiony a zpracovalo podklady k žádosti o úvěr, 

- zúčastnil se semináře pro zastupitele k posouzení efektivnosti provozování městských 
sportovních zařízení, 

- zúčastnil se projednání ročních zpráv a hmotných zainteresovaností vybraných 
příspěvkových organizací a provedl kontrolu ročních zpráv všech městem zřízených 
příspěvkových organizací, 

- zpracoval smlouvy o poskytnutí dotací schválených orgány města dle programů na 
podporu kultury, sportu a zájmové činnosti z rozpočtu města a tyto připravil k podpisu 
primátora. 

 
 
OMH (odbor místního hospodářství): 
 
- byla dokončena akce Přechod pro chodce, silnice II/261 Děčín XXXI-Křešice, ul. Vítězství, 
- bylo dokončeno odstranění havarijních závad hromosvodu na skladové budově č. 1 a 

administrativní budově v areálu Krokova, 
- byla dokončena oprava havarijního stavu hromosvodní soustavy dle normy ČSN (EN 

62305-3 ed.2) jedná se o sklad č.4 areálu Krokova, 
- byla dokončena oprava havarijního stavu nosných prvků systému výtahu ve Školní jídelně 

Sládkova, 
- byla dokončena oprava havarijního stavu oplocení v areálu hřbitova Škrabky, 
- byla provedena výměna protipožárních dveří v objektu Městské knihovny, ul. Karla Čapka. 
 
 
TAJ – oddělení organizační: 
 

-  začala organizační příprava voleb do Evropského parlamentu, které se konají ve dnech 
07.-08.06.2024. 

 
 
Tajemník magistrátu  
 
Kromě běžných pracovních schůzek v daném období se zúčastnil: 
-  jednání se zástupci firmy VERA, spol. s r. o. a kompetentními zaměstnanci magistrátu na 

téma automatického zpracování dopravních přestupků, 
-  pracovního semináře pro zastupitele města za účasti společnosti ADDVERDY, s. r. o., 

která zpracovávala „Analýzu hospodaření u HC Děčín, BK Děčín a FK Junior Děčín, 
-  jednání se zástupci sportovních klubů – HC Děčín, BK Děčín a FK Junior Děčín – 

prezentace výstupu z provedené analýzy provozu sportovních zařízení, 
-  jednání se správci inženýrských sítí na téma koordinace stavebních prací, 
- výběrového řízení na obsazení pracovního místa na odboru školství,  
- slavnostního setkání se zaměstnanci magistrátu u příležitosti životních jubileích, 

pracovních výročích a ocenění dárcovství krve.  
 
 
  

https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_8031.html
https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_8031.html
https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_8163.html
https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_8163.html
https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_8029.html
https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_8029.html
https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_8244.html
https://zakazky.mmdecin.cz/contract_display_7293.html


Zaznamenané dotazy a náměty z řad členů zastupitelstva města  
a z řad veřejnosti dne 29.02.2024 

 
 

 
p. Valko 
 
Vznesl dotaz, zda existují právnické kroky k tomu, aby se město mohlo bránit v rámci dočasného 
omezení rozvoje města v souvislosti s doposud neschválenou změnou územního plánu. 
Odpověď: 
K uvedené věci byla oslovena advokátní kancelář o vypracováním stanoviska. Po obdržení stanoviska 
bude zaslána písemná odpověď k dotazu. 
 
Požaduje, aby na dalším zasedání zastupitelstva města byly členům zastupitelstva města podány 
informace k územnímu plánu v závislosti na jednání na jednotlivých ministerstvech 
Odpověď: 
Ve věci jednání s ministerstvy, řešícími rozpor dotčených orgánů k záměru Plavební stupeň Děčín, jednal 
pan primátor s náměstkem ministra životního prostředí Ing. Tesařem o důvodech, proč ze strany MŽP ČR 
nedošlo dosud k připojení podpisu na společné dohodě o řešení rozporu. K formulaci dohody je dohodován 
termín jednání s Ministerstvem dopravy ČR. 
Úřad územního plánování, jako pořizovatel Územního plánu Děčín, zároveň oslovil Ministerstvo pro místní 
rozvoj ČR, které řešení rozporu zastřešuje, se žádostí o sdělení aktuálních informací k řešení rozporu 
mezi stanovisky dotčených orgánů k záměru Plavební stupeň Děčín. 
 
Požaduje, aby se rada města i nadále zabývala a řešila problematiku zámeckého rybníku, a to 
v návaznosti na vydaný zákaz rybolovu na zmiňovaném rybníku. 
Odpověď: 
V současnosti probíhají jednání s náměstkyní primátora Ing. Bc. Lehkou a hledají se možnosti a možné 
varianty odbahnění Zámeckého rybníka. 
 
 
PhDr. Posch 
 
Požaduje sdělit výši finančních prostředků na zpracování technické zprávy k záměru výstavby 
parkoviště v Želenicích, kdo ji uhradil a kdo zrušil záměr výstavby.  
Odpověď: 
Náklady na technickou a finanční analýzu na rozšíření parkovací plochy činily ve výši 14 520,- Kč. Finanční 
náklady byly uhrazeny odborem komunikací a dopravy. 
Na poradě projektů v srpnu 2023 bylo v rámci komplexního projednávání Bažantnice rozhodnuto, že 
rozšíření parkoviště na úkor zeleně bude pozastaveno s tím, že lepší variantou se jeví parkovací dům. 
 
Požaduje sdělit na základě sdělení informace Ing. Smíškem, kde v Želenicích je plánována 
výstavba parkovacích domů? 
Odpověď: 
Výstavba parkovacího domu v Želenicích je zvažována na stávajícím parkovišti u Tvrze, ovšem je třeba 
zdůraznit pojem "zvažována". Aktuální prioritou v oblasti parkování je: 
1. Výstavba parkovacího domu v oblasti Kamenické. 
2. Obnova povrchu a rozšíření kapacity parkoviště v Březinách za točnou MHD. 
3. Úprava parkoviště u ZOO, včetně monitorování volných parkovacích míst a přenos informací o nich. 
4. Projekt parkoviště a jeho výstavba v oblasti Dvořákova/B. Martinů. 
5. Pasport parkovacích míst 
6. Zónovost, automatizace výběru a kontroly parkovného 

 
Mimo tyto aktivity se provádějí drobné úpravy pro optimalizaci stávajících parkovacích míst s cílem 
postupně navyšovat parkovací kapacity na území celého města. 
 
 
 
 



Ing. Kubš 
 
Požaduje doložit přehled profinancování schválených projektů města. 
Odpověď: 
Požadované dokumenty byly členům zastupitelstva města poskytnuty. 
 
Vznesl požadavek, aby členové zastupitelstva města byli informováni o přidělených dotacích do 
250 tis. Kč, které jsou od 01.01.2024 v kompetenci rady města. 
Odpověď: 
Zastupitelé města jsou informováni o přidělených dotacích do 250 tis. Kč, které jsou od 01.01.2024 v 
kompetenci rady města, formou přijatého usnesení radou města. Souhrn přijatých usnesení je zveřejňován 
nejen na úřední desce a webu, ale i na portále zastupitele. 
 
Kolik bytových jednotek je umístěno v bytovém domě Myslbekova č.p. 1389 a kolik bytů bylo nově 
obsazeno v roce 2023 
Odpověď: 
V objektu Myslbekova 1389 je celkem 63 bytů. V roce 2023 nebyl nově obsazen ani jeden byt. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
Občan města 

 
Podává podnět FV ZM, aby provedl kontrolu zadaných zakázek na tisk časopisu pro turisty v české, 
anglické a německé verzi, které byly dle fakturace účelově rozděleny. 
Odpověď: 
Podnět k provedení kontroly zadané zakázky na tisk časopisu pro turisty v české, anglické a německé 
verzi byl předsedovi FV ZM předán. 
 
 
Občanka města 

 
Co se od listopadu 2023 do února 2024, tedy za čtyři měsíce, udělalo pro vyřešení problému 
autobusové zastávky Kovočas? 
Odpověď: 
Dle již sdělených informací na zastupitelstvu města nebylo v tomto období v dané věci konáno. 
 
Máte představu, jak se bude tento problém v budoucnosti řešit a předpokládanou dobu nutnou 
k vyřešení autobusové zastávky Kovočas? 
Odpověď: 
Projektová dokumentace je vypracovaná. 
Po dokončení akce, při které bude ul. Teplická sloužit jako objízdná trasa pro tranzitní dopravu, bude opět 
žádáno o dotaci na opravu chodníků u silnice č. I/13. 
 
 
 
 
 
 



Zápis 

z jednání k připravovaným uzavírkám a stavebním pracím 

v ulicích Žižkova, Resslova, Na Vinici 

pondělí 26.02.2024, zasedací místnost tajemníka (Mírové nám. 1175/5, 405 02 Děčín) 

 

Přítomni:  

Magistrát města Děčín: Ing. Zdeněk Hanuš (odbor životního prostředí), Ing. Radek Tuhý 

(krizové řízení), Ing. Jitka Kálecká (odbor komunikací a dopravy), Ing. Ondřej Smíšek 

(náměstek primátora pro rozvoj a IT), Radomír Báča (oddělení silničního a správního úřadu), 

Mgr. Lucie Kačerová (tiskové oddělení) 

Ostatní: Helena Janečková (ZZS), Pšenička, Hájková (Omexom GA Energo s.r.o.), Michal 

Studnička (STRABAG Rail a. s.), Ing. Miroslav Ouzký (DIO), Jaroslav Rychnovský (MP), 

Bartoš (ČEZ), Roman Řehák (ředitel zoo), Dan Schwamberger (HZS) 

 

Úvod: 

V období měsíců březen-říjen (termín se může měnit dle počasí, současného uložení sítí, 

podloží…) proběhne rekonstrukce inženýrských sítí (vodovod, kanalizace, elektřina) v ulicích 

Na Vinici, Resslova a Žižkova. Stavba bude znamenat největší zatížení v případě 

rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulici Žižkova. Protože se jedná o komunikace 

s velkým sklonem (zejména Žižkova), bude umožněn průjezd pouze pro dopravní obsluhu, 

záchrannou službu, a v některých etapách pro „rezidenty“. 

 

Jednotlivé etapy týkající se rekonstrukce vodovodu a kanalizace: 

ETAPA 1: 

Z důvodu oprav vodovodu (8:00-17:00 ve všední dny) dojde k uzavírce Žižkovy ulice. V době 

prací bude umožněn průjezd ZZS, nikoli cisterny HZS. Z tohoto důvodu bude nutné umístit 

po dobu trvání etapy 1 a 2 k areálu zoo cisternu. Po ukončení prací v mimopracovní době a 

o víkendu bude podél pracovního místa umožněn průjezd osobním automobilům a 

dodávkám zásobování a dopravní obsluhy nemovitostí. 

• Nutné vyřešit zásobování zoo: dodávka se zásobováním (dostane kontakt na 

odpovědnou osobu zhotovitele stavby a bude zajištěn průjezd). 



• Shuttle bus: je třeba zjistit (Ouzký-Kudrnáčová), zda je možné zajistit průjezd. 

• Průjezd návštěvníků nahoru na parkoviště umožněn po dobu stavby v etapě 1 a 2 

nebude.  Aby návštěvníci ulicemi neprojížděli, bude nutná kooperace MP.  

• ZZS: průjezd bude operativně řešen se stavbou, případně zajištěn náhradními 

variantami (Lesní cesta, vrtulník).  

• Lesní úřad: bude nutné informovat o zajištění svozu dřeva do doby zahájení 

stavebních prací. 

ETAPA 2: 

V místě objektu č. p. 354/5 do prostoru vozovky zasahuje zeleň (kořeny jsou sice za plotem, 

ale větve zasahují do vozovky). Bude nutné projednat s majiteli odstranění zeleně zasahující 

do průjezdního profilu komunikace. 

ETAPA 3 + 4: 

Po dobu této části stavby v ul. Resslova a Na Vinici, bude úplná uzavírka v době od 8 do 17 

hodin. Parkování v oblasti možné nebude, probíhat by ale nemělo ani v současné době – 

s odkazem na obecná ustanovení pravidel silničního provozu. Průjezd rezidentům pro 

dopravní obsluhu a zásobování bude umožněn mimo pracovní dobu a o víkendu.  

 

Závěr: 

V době oprav bude nutná koordinace zhotovitelů staveb, složek IZS a zoologické zahrady. 

Zhotovitel stavby vodovodu a kanalizace zajistí po dobu trvání oprav suchovod (požární 

hadice „B“) v ulici Na Vinici. Dále zajistí pozvání HZS na zahájení jednotlivých etap obou 

staveb. 

Stavba týkající se obnovy kabelů elektrického napětí začne spojkovištěm na Teplické ul. a 

bude pokračovat na ul. Žižkova (ve spodní části po křižovatku s Resslovou). Měl by být 

zachován průjezd 2,7 m. Předpokládaný začátek stavby je 15. 4. 2024. 



DĚČÍN – NA VINICI, ŽIŽKOVA, RESSLOVA 
REKONSTRUKCE VODOVODU A KANALIZACE 
MAPA 

ETAPA 4 

22.7. -18.8.2024  ÚPLNÁ 

14.10.-31.10.2024 ÚPLNÁ POVRCHY 

ETAPA 3 

3.6.–16.6.2024    ČÁSTEČNÁ 

17.6.-31.10.2024 ÚPLNÁ 

ÚPLNÁ UZAVÍRKA  - ÚPLNÉ OMEZENÍ DOPRAVY V PRACOVNÍ DOBĚ 8.00-17.00 

                                   V MIMOPRACOVNÍ DOBĚ A VE DNECH PRACOVNÍHO VOLNA  

    PRŮJEZD POUZE PRO IZS ZÁSOBOVÁNÍ A REZIDENTY 

ČÁSTEČNÁ UZAVÍRKY – OMEZENÍ PROVOZU PO CELOU DOBU PRACÍ  

                                           S PRŮJEZDEM POUZE PRO IZS, ZÁSOBOVÁNÍ A REZIDENTY 

ETAPA 1 

11.3.-17.3.2024 ČÁSTEČNÁ 

18.3.-14.4.2024 ÚPLNÁ 

ETAPA 2 

15.4. -9.6.2024 ČÁSTEČNÁ 


